
UCHWAŁA NR 395/LVIII/2022 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 12 października 2022 r. 

w sprawie : zmian w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 poz.559 z późn. zmianami) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zmianami) 
RADA GMINY UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany  dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do  niniejszej   
uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany  wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do  niniejszej   
uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. W uchwale nr 317/XLV/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany : 

1) w załączniku nr 1 i 1a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 i 2a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) w załączniku nr 3 wprowadza sie zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) w załączniku nr 15 wprowadza sie zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1. po stronie dochodów 43.459.077,57zł       
w tym : dotacje na zadania zlecone 8.574.937,82zł  

2. po stronie wydatków kwotą 54.384.577,87zł  
w tym : wydatki na zadania zlecone kwotą  8.574.937,82zł 

3. wynikiem finansowym ( deficyt ) w kwocie 10.925.500,30zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW W 2022 ROKU

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 395/LVIII/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 12 października 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

10 393 664,45 458 659,00 10 852 323,45

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

3 904 751,00 458 659,00 4 363 410,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 766 507,00 458 659,00 4 225 166,00

758 Różne rozliczenia 11 591 630,55 4 357 256,00 15 948 886,55

75816 Wpływy do rozliczenia 950 000,00 4 357 256,00 5 307 256,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

950 000,00 4 357 256,00 5 307 256,00

852 Pomoc społeczna 4 500 178,75 -1 836 000,00 2 664 178,75

85295 Pozostała działalność 2 997 076,75 -1 836 000,00 1 161 076,75

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 836 000,00 -1 836 000,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 1 836 000,00 1 836 000,00

85395 Pozostała działalność 0,00 1 836 000,00 1 836 000,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 1 836 000,00 1 836 000,00

Razem: 38 643 162,57 4 815 915,00 43 459 077,57

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW GMINY NA ROK 2022

Załącznik nr 2 do uchwały nr 395/LVIII/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 12 października 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 435 724,00 4 815 915,00 6 251 639,00

60016 Drogi publiczne gminne 663 241,00 4 815 915,00 5 479 156,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 422 956,00 458 659,00 881 615,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,00 4 357 256,00 4 357 256,00

852 Pomoc społeczna 8 384 270,75 -1 836 000,00 6 548 270,75

85219 Ośrodki pomocy społecznej 758 649,00 -19 200,00 739 449,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 515 640,00 -16 000,00 499 640,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 98 174,00 -2 800,00 95 374,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 365,00 -400,00 6 965,00

85295 Pozostała działalność 4 795 690,00 -1 816 800,00 2 978 890,00

3110 Świadczenia społeczne 2 201 068,00 -1 800 000,00 401 068,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 126,00 -8 500,00 28 626,00

4260 Zakup energii 36 300,00 -6 300,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 700,00 -2 000,00 60 700,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 1 836 000,00 1 836 000,00

85395 Pozostała działalność 0,00 1 836 000,00 1 836 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 16 000,00 16 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 800,00 2 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 400,00 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 500,00 8 500,00

4260 Zakup energii 0,00 6 300,00 6 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 2 000,00

Razem: 49 568 662,87 4 815 915,00 54 384 577,87

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZMIANY W WYDATKACH INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH W ROKU 2022
Załącznik nr 3 do uchwały nr 395/LVIII/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 12 października 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 4 815 915,00766 944,00 5 582 859,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 815 915,00 5 238 871,00422 956,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 422 956,00 458 659,00 881 615,00

Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Przechlewo - etap I 183 919,00 458 659,00 642 578,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 4 357 256,00 4 357 256,00

Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Przechlewo - etap I 0,00 4 357 256,00 4 357 256,00

12 360 882,00 17 176 797,004 815 915,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik numer  4 
do uchwały nr 395/LVIII/2022 
Rady Gminy   Przechlewo 
z dnia   12 października  2022 roku 

 
 

PLAN FINANSOWY RACHUNKU DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z PRZECIWDZIAŁANIEM COVID-19 
 w 2022 roku 

 
 

DOCHODY 
 

Lp. Dział Rozdział paragraf JEDNOSTKA Zadanie Kwota 
ogółem w 

2022 

W tym ze 
środków RFRIL 
lub COVID-19 

1 853 85395 2180 Gmina Dodatek węglowy 1.836.000,00 1.836.000,00 
 

WYDATKI 
 

Lp. Dział Rozdział paragraf JEDNOSTKA Zadanie Kwota 
ogółem w 

2022 

W tym ze 
środków RFRIL 
lub COVID-19 

1 010 01044 6210 ZGK Przechlewo Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z 
przebudową sieci 
wodociągowej w m. 
Miroszewo 

1.107.000,00 900.000,00 

2 010 01044 6210 ZGK Przechlewo Rozbudowa sieci 
kanalizacyjnych i wodnych 
przy ul. Człuchowskiej i 
Polnej 

1.107.000,00 900.000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



3 754 75495 6100 Urząd Gminy Budowa remizy dla OSP 
Przechlewo 

3.647.040,00 2.000.220,14 

4 852 85295 6100 Urząd Gminy Budowa Gminnego 
Centrum Opiekuńczego 

2.367.250,00 1.439.391,88 

5 801 80195 4240 SP Sąpolno Laboratoria przyszłości 
 

21.940,30 21.940,39 

6 801 80195 4240 SP Przechlewo Laboratoria przyszłości  
 

108.600,00 108.600,00 

7 853 85395 4010 GOPS P-wo Dodatek węglowy 16.000,00 16.000,00 
8 853 85395 4110 GOPS P-wo Dodatek węglowy 2.800,00 2.800,00 
9 853 85395 4120 GOPS P-wo Dodatek węglowy 400,00 400,00 
10 853 85395 3110 GOPS P-wo Dodatek węglowy 1.800.000,00 1.800.000,00 
11 853 85395 4210 GOPS P-wo Dodatek węglowy 8.500,00 8.500,00 
12 853 85395 4260 GOPS P-wo Dodatek węglowy 6.300,00 6.300,00 
13 853 85395 4300 GOPS P-wo Dodatek węglowy 2.000,00 2.000,00 

 
 

10.194.830,30 7.206.152,41 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z wyłonieniem wykonawcy na zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład Program Inwestycji Strategicznych pn.: “Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy 
Przechlewo – etap I” zachodzi konieczność przed podpisaniem umowy zabezpieczenia środków 
poprzez wprowadzenie po stronie dochodów: w rozdziale 75816” Wpływy do rozliczenia” kwoty 
4.357.256,00zł z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 
w ramach udzielonej promesy, w rozdziale 75621 “Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa” zwiększenie wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę 
458.659,00zł, na podstawie informacji Ministra Finansów o dodatkowych środkach dla jst z tego 
tytułu. Ponadto w związku z wyjaśnieniami Ministerstwa Finansów z dnia 5 października 2022 roku, 
o tym jak prawidłowo zaklasyfikować dodatek węglowy w budżecie gminy, przenosi się kwotę 
1.836.000,00zł po stronie dochodów z rozdziału 85295 do rozdziału 85395, wskazanego przez 
Ministerstwo jako właściwy do klasyfikowania dochodów i wydatków związanych z wypłatą dodatku 
węglowego. 

Po stronie wydatków zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne “Modernizacja dróg gminnych 
na terenie gminy Przechlewo – etap I” o kwotę 4.815.915,00zł, w tym 4.357.256,00zł są to środki 
z dofinansowania, a 458.659,00zł stanowią 5% wkład własny do tego zadania. Pozostałe zmiany 
w wydatkach to dostosowanie klasyfikacji wydatków dodatku węglowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



